
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 지속가능한 농업기반조성
단위: 친환경농업경쟁력강화 (단위:천원)

친환경농업과 45,013,422 43,435,171 1,578,251

국 1,045,033 1,031,770 13,263

기 22,502,954 24,703,954 △2,201,000

도 3,859,081 2,501,101 1,357,980

시 17,606,354 15,198,346 2,408,008

지속가능한 농업기반조성 39,629,727 39,144,846 484,881

국 904,351 891,088 13,263

기 22,398,713 24,601,713 △2,203,000

도 3,142,408 2,028,345 1,114,063

시 13,184,255 11,623,700 1,560,555

친환경농업경쟁력강화 5,474,512 5,648,018 △173,506

국 372,000 372,000 0

도 978,199 1,002,087 △23,888

시 4,124,313 4,273,931 △149,618

친환경농업단지 조성 1,746,384 1,911,868 △165,484

도 261,808 286,630 △24,822

시 1,484,576 1,625,238 △140,662

301 일반보전금 1,745,384 1,910,868 △165,484

도 261,808 286,630 △24,822

시 1,483,576 1,624,238 △140,662

14 기타보상금 1,745,384 1,910,868 △165,484

○친환경농업단지 장려금
1,745,384 1,910,868 △165,484

도 261,808 286,630 △24,822

시 1,483,576 1,624,238 △140,662

전략작물산업화사업(시설·장비) 435,600 435,600 0

국 242,000 242,000 0

도 58,080 58,080 0

시 135,520 135,520 0

402 민간자본이전 435,600 435,600 0

국 242,000 242,000 0

도 58,080 58,080 0

시 135,520 135,520 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 435,600 435,600 0

○식량작물공동(들녘)경영체육성사업(시설·
장비) 0 435,600 △435,600

국 0 242,000 △242,000

도 0 58,080 △58,080

시 0 135,520 △135,520

○전략작물산업화사업(두류 등 시설장비 지
원) 435,600 0 435,600

국 242,000 0 242,000

도 58,080 0 58,080

시 135,520 0 135,520

경정 1,745,384,000원

경정 0원

484,000,000원*1개소*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 지속가능한 농업기반조성
단위: 친환경농업경쟁력강화 (단위:천원)

벼 육묘용 상토 공급 379,479 400,000 △20,521

308 자치단체등이전 379,479 400,000 △20,521

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 379,479 400,000 △20,521

○벼 육묘용 상토 공급
379,479 400,000 △20,521

친환경농산물 잔류농약 검사 지원 37,229 34,900 2,329

도 9,307 8,725 582

시 27,922 26,175 1,747

201 일반운영비 37,229 34,900 2,329

도 9,307 8,725 582

시 27,922 26,175 1,747

01 사무관리비 37,229 34,900 2,329

○친환경농산물 잔류농약 검사비
37,229 34,900 2,329

도 9,307 8,725 582

시 27,922 26,175 1,747

저비용 무제초제 농법지원 50,952 54,930 △3,978

도 7,512 7,954 △442

시 43,440 46,976 △3,536

402 민간자본이전 50,952 54,930 △3,978

도 7,512 7,954 △442

시 43,440 46,976 △3,536

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,952 54,930 △3,978

○새끼우렁이 공급지원
50,952 54,930 △3,978

도 7,512 7,954 △442

시 43,440 46,976 △3,536

논 타작물 재배지원(쌀 생산조정제) 149,500 115,000 34,500

도 29,900 23,000 6,900

시 119,600 92,000 27,600

301 일반보전금 149,500 115,000 34,500

도 29,900 23,000 6,900

시 119,600 92,000 27,600

14 기타보상금 149,500 115,000 34,500

○논에 타작물 재배 지원
149,500 115,000 34,500

도 29,900 23,000 6,900

시 119,600 92,000 27,600

임산부 친환경농산물 꾸러미 지원 190,848 211,200 △20,352

도 57,254 63,360 △6,106

시 133,594 147,840 △14,246

307 민간이전 190,848 211,200 △20,352

도 57,254 63,360 △6,106

시 133,594 147,840 △14,246

경정 379,479,000원

경정 37,229,000원

경정 50,952,000원

경정 149,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 지속가능한 농업기반조성
단위: 친환경농업경쟁력강화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 190,848 211,200 △20,352

○임산부 친환경농산물 꾸러미 지원
190,848 211,200 △20,352

도 57,254 63,360 △6,106

시 133,594 147,840 △14,246

실질적인 농가소득 보전 28,523,120 27,871,584 651,536

기 22,398,713 24,601,713 △2,203,000

도 2,013,708 877,378 1,136,330

시 4,110,699 2,392,493 1,718,206

유기농 종합보험 지원 19,297 24,118 △4,821

도 5,789 7,236 △1,447

시 13,508 16,882 △3,374

307 민간이전 19,297 24,118 △4,821

도 5,789 7,236 △1,447

시 13,508 16,882 △3,374

06 보험금 19,297 24,118 △4,821

○유기농 종합보험 지원
19,297 24,118 △4,821

도 5,789 7,236 △1,447

시 13,508 16,882 △3,374

농작물 재해보험료 지원 2,633,904 2,154,367 479,537

도 790,166 619,317 170,849

시 1,843,738 1,535,050 308,688

307 민간이전 2,633,904 2,154,367 479,537

도 790,166 619,317 170,849

시 1,843,738 1,535,050 308,688

06 보험금 2,633,904 2,154,367 479,537

○농작물 재해보험 지원
2,633,904 2,154,367 479,537

도 790,166 619,317 170,849

시 1,843,738 1,535,050 308,688

공익직접지불제사업 19,910,000 21,927,000 △2,017,000

기 19,910,000 21,927,000 △2,017,000

301 일반보전금 19,910,000 21,927,000 △2,017,000

기 19,910,000 21,927,000 △2,017,000

14 기타보상금 19,910,000 21,927,000 △2,017,000

○공익직접직불제 농가보상
19,910,000 21,927,000 △2,017,000

기 19,910,000 21,927,000 △2,017,000

전략작물 직접지불사업 1,136,000 1,322,000 △186,000

기 1,136,000 1,322,000 △186,000

301 일반보전금 1,136,000 1,322,000 △186,000

기 1,136,000 1,322,000 △186,000

14 기타보상금 1,136,000 1,322,000 △186,000

경정 190,848,000원

경정 19,297,000원

경정 2,633,904,000원

경정 19,910,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 지속가능한 농업기반조성
단위: 실질적인 농가소득 보전 (단위:천원)

○전략작물 직불금 농가보상
1,136,000 1,322,000 △186,000

기 1,136,000 1,322,000 △186,000

벼 경영안정 대책비 지원 2,354,820 0 2,354,820

도 941,928 0 941,928

시 1,412,892 0 1,412,892

301 일반보전금 2,354,820 0 2,354,820

도 941,928 0 941,928

시 1,412,892 0 1,412,892

14 기타보상금 2,354,820 0 2,354,820

○벼 경영안정 대책비 지원
2,354,820 0 2,354,820

도 941,928 0 941,928

시 1,412,892 0 1,412,892

농산물 건조장 조성사업 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 0 25,000

○주암면 농산물 건조장 조성사업(성립전)
25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

지력증진 및 농토배양 5,405,835 5,398,984 6,851

국 532,351 519,088 13,263

도 126,011 124,390 1,621

시 4,747,473 4,755,506 △8,033

토양개량제 지원(공동살포비) 126,444 100,617 25,827

국 71,119 50,309 20,810

도 30,172 25,154 5,018

시 25,153 25,154 △1

308 자치단체등이전 126,444 100,617 25,827

국 71,119 50,309 20,810

도 30,172 25,154 5,018

시 25,153 25,154 △1

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 126,444 100,617 25,827

○토양개량제 살포비 지원
126,444 100,617 25,827

국 71,119 50,309 20,810

도 30,172 25,154 5,018

시 25,153 25,154 △1

맞춤형 및 NK비료 공급 699,892 700,000 △108

308 자치단체등이전 699,892 700,000 △108

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 699,892 700,000 △108

경정 1,136,000,000원

790,208원*2,980ha

25,000,000원*1개소

경정 126,444,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 지속가능한 농업기반조성
단위: 지력증진 및 농토배양 (단위:천원)

○맞춤형 및 NK비료 공급
699,892 700,000 △108

유기농업자재지원(친환경농자재) 70,582 89,450 △18,868

국 28,233 35,780 △7,547

도 12,704 16,101 △3,397

시 29,645 37,569 △7,924

402 민간자본이전 68,492 87,360 △18,868

국 27,397 34,944 △7,547

도 12,328 15,725 △3,397

시 28,767 36,691 △7,924

02 민간자본사업보조(이전재원) 68,492 87,360 △18,868

○유기농업자재 지원(친환경농자재)
68,492 87,360 △18,868

국 27,397 34,944 △7,547

도 12,328 15,725 △3,397

시 28,767 36,691 △7,924

고소득 작목 육성 농업경쟁력 강화 3,115,185 2,931,810 183,375

국 133,582 133,582 0

기 104,241 102,241 2,000

도 559,692 315,775 243,917

시 2,317,670 2,380,212 △62,542

지역특화작목 육성 1,452,079 1,214,066 238,013

도 261,325 19,730 241,595

시 1,190,754 1,194,336 △3,582

친환경과수 생산시설(기자재) 지원사업 151,293 151,300 △7

402 민간자본이전 149,993 150,000 △7

01 민간자본사업보조(자체재원) 149,993 150,000 △7

○친환경과수 생산시설(기자재) 지원
149,993 150,000 △7

과수 생력화장비 지원 38,591 40,000 △1,409

402 민간자본이전 38,591 40,000 △1,409

01 민간자본사업보조(자체재원) 38,591 40,000 △1,409

○과수 생력화 장비 지원
38,591 40,000 △1,409

초등돌봄교실 과일간식 지원 62,670 65,766 △3,096

도 18,800 19,730 △930

시 43,870 46,036 △2,166

307 민간이전 62,670 65,766 △3,096

도 18,800 19,730 △930

시 43,870 46,036 △2,166

02 민간경상사업보조 62,670 65,766 △3,096

○초등돌봄교실 과일간식 지원
62,670 65,766 △3,096

도 18,800 19,730 △930

경정 699,892,000원

경정 68,492,000원

경정 149,993,000원

경정 38,591,000원

경정 62,670,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 고소득 작목 육성 농업경쟁력 강화
단위: 지역특화작목 육성 (단위:천원)

시 43,870 46,036 △2,166

일조량 부족 및 호우피해 복구비 지원 8,700 0 8,700

도 8,700 0 8,700

302 이주및재해보상금 8,700 0 8,700

도 8,700 0 8,700

02 민간인재해및복구활동보상금 8,700 0 8,700

○일조량 부족 및 호우피해 농작물 피해복구
비 지원 8,700 0 8,700

도 8,700 0 8,700

2~5월중농업재해피해복구비지원 231,425 0 231,425

도 231,425 0 231,425

302 이주및재해보상금 231,425 0 231,425

도 231,425 0 231,425

02 민간인재해및복구활동보상금 231,425 0 231,425

○2~5월중 농업재해 피해복구비 지원(1,215농가
) 231,425 0 231,425

도 231,425 0 231,425

7월 농업재해 피해복구비 지원 2,400 0 2,400

도 2,400 0 2,400

302 이주및재해보상금 2,400 0 2,400

도 2,400 0 2,400

02 민간인재해및복구활동보상금 2,400 0 2,400

○'24. 7월 농업재해 피해복구비 지원(성립전)
2,400 0 2,400

도 2,400 0 2,400

고소득 원예특작 육성 1,097,211 1,096,271 940

국 133,582 133,582 0

기 36,968 36,968 0

도 243,137 242,855 282

시 683,524 682,866 658

2024년 배추 작목전환 지원사업 940 0 940

도 282 0 282

시 658 0 658

301 일반보전금 940 0 940

도 282 0 282

시 658 0 658

14 기타보상금 940 0 940

○배추 작목전환 지원사업
940 0 940

도 282 0 282

시 658 0 658

FTA기금 과수기반 조성 405,591 396,263 9,328

기 67,273 65,273 2,000

도 55,230 53,190 2,040

8,700,000원*1회

231,425,000원*1회

2,400,000원*1농가

450원*2,088㎡



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 고소득 작목 육성 농업경쟁력 강화
단위: FTA기금 과수기반 조성 (단위:천원)

시 283,088 277,800 5,288

과수 생산시설 현대화 지원(FTA기금 지방자율화) 157,200 152,200 5,000

기 62,880 60,880 2,000

도 18,864 18,264 600

시 75,456 73,056 2,400

402 민간자본이전 157,200 152,200 5,000

기 62,880 60,880 2,000

도 18,864 18,264 600

시 75,456 73,056 2,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 157,200 152,200 5,000

○과수생산시설 현대화사업
157,200 152,200 5,000

기 62,880 60,880 2,000

도 18,864 18,264 600

시 75,456 73,056 2,400

원예분야 재해 예방시설 지원사업 41,220 36,420 4,800

도 12,366 10,926 1,440

시 28,854 25,494 3,360

402 민간자본이전 41,220 36,420 4,800

도 12,366 10,926 1,440

시 28,854 25,494 3,360

02 민간자본사업보조(이전재원) 41,220 36,420 4,800

○재해예방시설지원사업
41,220 36,420 4,800

도 12,366 10,926 1,440

시 28,854 25,494 3,360

과수농가 수정벌 지원사업 19,975 20,000 △25

402 민간자본이전 19,975 20,000 △25

01 민간자본사업보조(자체재원) 19,975 20,000 △25

○과수 수정용 벌 구입 지원
19,975 20,000 △25

과수농가 인공수분기 지원 22,803 23,250 △447

402 민간자본이전 22,803 23,250 △447

01 민간자본사업보조(자체재원) 22,803 23,250 △447

○과수농가 인공수분기 지원
22,803 23,250 △447

매실산업육성 160,304 225,210 △64,906

하늘이 내린 순천매실 명품육성 37,594 40,000 △2,406

307 민간이전 37,594 40,000 △2,406

02 민간경상사업보조 37,594 40,000 △2,406

○매실 산지유통 조직 활성화 사업
37,594 40,000 △2,406

매실 시 대표품목 육성 59,510 122,010 △62,500

201 일반운영비 11,000 56,500 △45,500

경정 157,200,000원

경정 41,220,000원

경정 19,975,000원

경정 22,803,000원

경정 37,594,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 고소득 작목 육성 농업경쟁력 강화
단위: 매실산업육성 (단위:천원)

02 공공운영비 11,000 56,500 △45,500

○매실 가공시설 및 저온 저장시설 전기료
6,000 36,000 △30,000

○시설장비유지비 2,000 17,500 △15,500

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

02 민간경상사업보조 20,000 30,000 △10,000

○가공품 유통 확대 지원
20,000 30,000 △10,000

405 자산취득비 27,660 34,660 △7,000

01 자산및물품취득비 27,660 34,660 △7,000

○순천시 매실 가공 및 저온저장시설 운영 27,660 34,660 △7,000

―매실씨제거기 자동공급기
23,000 30,000 △7,000

농업 경쟁력 강화 973,247 987,172 △13,925

국 7,100 7,100 0

도 156,981 156,981 0

시 809,166 823,091 △13,925

농작업의 기계화 973,247 987,172 △13,925

국 7,100 7,100 0

도 156,981 156,981 0

시 809,166 823,091 △13,925

농기계 순회수리 5,444 11,369 △5,925

201 일반운영비 721 758 △37

01 사무관리비 721 758 △37

○순회수리 운영물품 구입
721 758 △37

206 재료비 4,723 4,971 △248

01 재료비 4,723 4,971 △248

○농기계순회수리 부품 구입
4,723 4,971 △248

301 일반보전금 0 5,640 △5,640

14 기타보상금 0 5,640 △5,640

○농기계 순회수리 강사수당
0 5,640 △5,640

농기계 임대사업 258,298 266,298 △8,000

101 인건비 37,994 45,994 △8,000

04 기간제근로자등보수 37,994 45,994 △8,000

○농기계임대사업소 기간제근로자
37,994 45,994 △8,000

재무활동(친환경농업과) 1,097,984 174,064 923,920

보전지출 1,097,984 174,064 923,920

보전지출 1,097,984 174,064 923,920

802 반환금기타 1,097,984 174,064 923,920

01 국고보조금반환금 870,097 145,411 724,686

경정 6,000,000원

경정 2,000,000원

경정 20,000,000원

경정 23,000,000원

경정 721,000원

경정 4,723,000원

경정 0원

경정 37,994,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 재무활동(친환경농업과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 농업환경보전프로그램 국비 집행잔
액 및 이자발생액 18,407 0 18,407

○2022년 친환경농업직접지불사업 집행잔액
587 0 587

○2023년 친환경농업직접지불사업 집행잔액
1,507 0 1,507

○2023년 유기농업자재 지원(친환경농자재) 집
행잔액 및 이자액 127 0 127

○2023년 토양개량제 지원사업 집행잔액 및 이
자액 24,870 0 24,870

○2023년 고추비가림 재배시설 지원사업 집행
잔액 2,684 0 2,684

○2023년 농업분야 에너지 절감시설 지원사업
집행잔액 3,952 0 3,952

○2023년 시설원예 현대화 지원사업 집행잔액
646 0 646

○2020년 순천매실 농촌융복합 산업지구 조성
사업 이자액 417 0 417

○2021년 순천매실 농촌융복합 산업지구 조성
사업 이자액 4,557 0 4,557

○2022년 순천매실 농촌융복합 산업지구 조성
사업 집행잔액 및 이자액

5,615 0 5,615

○2023년 순천매실 농촌융복합 산업지구 조성
사업 집행잔액 및 이자액

6,887 0 6,887

○2023년 과수 생산시설 현대화 사업 집행잔액
및 이자액 1,109 0 1,109

○2023년 FTA사업계획 수립 및 관리비 지원 이
자액 170 0 170

○2023년 기본형 공익직불사업 집행잔액
567,792 0 567,792

○2023년 기본형 공익직접지불사업(행정비) 집
행잔액 5,441 0 5,441

○2021년 고추비가림 재배시설 지원사업 이자
발생액 69 0 69

○2023년 전략작물직접지불사업 집행잔액
79,849 0 79,849

02 시ㆍ도비보조금반환금 227,887 28,653 199,234

○2022년 농업환경보전프로그램 도비 집행잔
액 및 이자발생액 5,523 0 5,523

○2023년 유기농생태마을 사무장 도비 집행잔
액 및 이자발생액 484 0 484

○2022년(이월)농산물 생산비 절감 지원사업
집행잔액 837 0 837

○2023년 농산물 생산비 절감 지원사업 집행잔
액 18,450 0 18,450

○2023년(이월) 친환경 과수채소 전문단지 조
성사업 도비 집행잔액 17,477 0 17,477

18,407,000원

587,000원

1,507,000원

127,000원

24,870,000원

2,684,000원

3,952,000원

646,000원

417,000원

4,557,000원

5,615,000원

6,887,000원

1,109,000원

170,000원

567,792,000원

5,441,000원

69,000원

79,849,000원

5,523,000원

484,000원

837,000원

18,450,000원

17,477,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 재무활동(친환경농업과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 유기무농약지속직불사업 집행잔액
및 이자액 53,297 0 53,297

○2023년 친환경농업단지조성사업 집행잔액
및 이자액 193 0 193

○2023년 친환경농산물 잔류농약 검사 지원사
업 이자액 3 0 3

○2023년 유기농 명인 멘토링 지원사업 집행잔
액 4,680 0 4,680

○2023년 유기농 명인 홍보 지원사업 집행잔액
및 이자액 8,918 0 8,918

○2023년 유기농업자재 지원(친환경농자재) 집
행잔액 및 이자액 57 0 57

○2023년 토양개량제 지원사업 집행잔액 및 이
자액 12,338 0 12,338

○2023년 저비용 무제초제농법 지원사업 집행
잔액 및 이자액 1,904 0 1,904

○2023년 전남 친환경농업협회 조직 활성화 지
원사업 이자액 1 0 1

○2023년 친환경농산물 인증비 지원사업 집행
잔액 및 이자액 5,656 0 5,656

○2023년 유기농가 농작물재해보험료 지원사
업 집행잔액 5,338 0 5,338

○2023년 고추비가림 재배시설 지원사업 집행
잔액 404 0 404

○2023년 농업분야 에너지 절감시설 지원사업
집행잔액 477 0 477

○2023년 시설원예 현대화 지원사업 집행잔액
78 0 78

○2023년 시설원예 생산비 절감 지원사업 집행
잔액 및 이자액 898 0 898

○2023년 저탄소 농업활성화(바이오-차) 지원
사업 집행잔액 및 이자액 625 0 625

○2023년 원예작물 연작장해 경감제 지원사업
집행잔액 762 0 762

○2021년 고추비가림 재배시설 지원사업 이자
발생액 11 0 11

○2023년 딸기 생산시설 현대화 지원사업 집행
잔액 및 이자액 519 0 519

○2023년 중소농 원예특용작물 생산기반 구축
사업 집행잔액 및 이자액 313 0 313

○2023년 과수 생산기반 구축 지원사업 집행잔
액 및 이자액 1,302 0 1,302

○2023년 원예분야 재해예방시설 지원사업 집
행잔액 및 이자액 2,549 0 2,549

○2023년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업 이
자액 10 0 10

○2020년 순천매실 농촌융복합 산업지구 조성
사업 이자액 112 0 112

53,297,000원

193,000원

3,000원

4,680,000원

8,918,000원

57,000원

12,338,000원

1,904,000원

1,000원

5,656,000원

5,338,000원

404,000원

477,000원

78,000원

898,000원

625,000원

762,000원

11,000원

519,000원

313,000원

1,302,000원

2,549,000원

10,000원

112,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 재무활동(친환경농업과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2021년 순천매실 농촌융복합 산업지구 조성
사업 이자액 1,367 0 1,367

○2022년 순천매실 농촌융복합 산업지구 조성
사업 집행잔액 및 이자액

1,685 0 1,685

○2023년 순천매실 농촌융복합 산업지구 조성
사업 집행잔액 및 이자액

2,016 0 2,016

○2023년 과수 생산시설 현대화 사업 집행잔액
및 이자액 333 0 333

○2023년 과수 통합마케팅 운영 지원사업 이자
액 23 0 23

○2023년 과수농가 영양제 보급 시범사업 이자
액 2 0 2

○2023년 친환경 과수농가 해충방제기 지원사
업 집행잔액 및 이자액 29 0 29

○2023년 농축산물 덤프 운반장비 지원사업 집
행잔액 400 0 400

○2023년 여성친화형 다목적 소형전기운반차
지원사업 집행잔액 1,408 0 1,408

○2023년 벼 경영안정대책비 지원사업 집행잔
액 1,180 0 1,180

○2023년 논 타작물 재배 지원사업 집행잔액
및 이자액 10,069 0 10,069

○2023년 농업인 안전보험 지원사업 집해안액
19,398 0 19,398

○2023년 영농안전장비 지원사업 집행잔액
9 0 9

○2023년 임산부 친환경농산물 꾸러미 지원사
업 집행잔액 및 이자액 3,973 0 3,973

○2023년 수도권향우 친환경농산물 꾸러미 지
원사업 집행잔액 및 이자액

11,230 0 11,230

○2023년 친환경농산물 전시홍보부스 운영 지
원사업 이자액 1 0 1

○2023년 친환경농산물 계약재배 청년농가 육
성사업 집행잔액 및 이자액

2,869 0 2,869

○2023년 다목적 소형농기계(도비) 지원사업
집행잔액 26 0 26

1,367,000원

1,685,000원

2,016,000원

333,000원

23,000원

2,000원

29,000원

400,000원

1,408,000원

1,180,000원

10,069,000원

19,398,000원

9,000원

3,973,000원

11,230,000원

1,000원

2,869,000원

26,000원


